
 
 

 

Det kongelige landbruks- og matdepartement 

Det kongelige kommunal- og moderniseringsdepartement 

Statsrådene 

Postadresse: Postboks 8007 Dep 0030 Oslo 
Kontoradresse: Teatergata 9 Telefon*: 22 24 90 90 

Org no. 972 417 874 

Anmodning om rask saksbehandling av søknad om avlingsskade i  
kommunene 

 
Sommeren 2018 har vært usedvanlig tørr og varm i store deler av landet. For jordbruket har 
dette medført betydelige avlingsskader sammenlignet med normale år.  

Regjeringen har gjennom hele sommeren hatt tett dialog med jordbrukets næringsorganisa-
sjoner. Det er satt i gang en rekke tiltak for å lette situasjonen, herunder null toll på import av 
høy og halm og innføring av enklere rutiner for søknad om avlingsskade.  

I tillegg er det forhandlet fram en ekstraordinær tiltakspakke på 525 mill. kroner til de bøn-
dene som er hardest rammet av tørken.  

Over jordbruksavtalen finnes en egen ordning med erstatning for klimabetingede avlingsska-
der som har som formål å redusere det økonomiske tapet hos bønder som rammes. I nor-
malår blir det utbetalt omlag 40 mill. kroner over denne ordningen, fordelt på mindre enn 1 
000 søknader.  

I år er det forventet ca. 12 000 søknader om avlingsskade og utbetalinger i størrelsesorden 1 
300 mill. kroner. Forvaltningsmessig er det Fylkesmannen som er førsteinstans og vedtaks-
myndighet for ordningen.  

Det er imidlertid kommunene som mottar søknadene om avlingsskade, gjør en vurdering av 
søknadene og har kontrollansvar. For mange kommuner vil behandlingen av disse søkna-
dene innebære en betydelig ekstra arbeidsoppgave sammenlignet med normalår. Saksbe-
handlingen krever også spesiell kompetanse. Av hensyn til bøndenes likviditet er det av stor 
betydning at erstatningene kan utbetales raskt.  

I dialogen med Landbruksdirektoratet og fylkesmennene er det derfor understreket at de må 
påse at utbetalingene skjer så raskt som mulig. Vi vil derfor på det sterkeste anmode om at 
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også kommunene prioriterer tilstrekkelig med ressurser og kompetanse til dette arbeidet, slik 
at mest mulig av saksbehandlingen er sluttført innen utgangen av 2018. 

 
Med hilsen 
 
 

    
Bård Hoksrud 
Landbruks- og matminister 

 Monica Mæland 
Kommunal- og moderniseringsminister 
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